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U-23.04.02A potrzeb budowy zunifikowanych sterownikdw
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Analiza deskr’yptorowa
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{

ceLEMEM B I R M (AT CZ(\IH ’/1 m[ﬂ" PIVI= %)u;\/ VRS Sy
Dwojm‘l({) L T RTR . 7 ST 4 FIRNPR N R F ARSI

e

Analiza dokumentacyina .
. Niniejsze sprawozdanie zawiera brbgram i wyniki badaii prototypdw -
miniaturowych elementdw pn’emn'étycznyoh wysokocisSnieniowych typus
MKR, MPS, MPR, MPK, MPW-4, MPW-10, MP%-6, MP8.
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Tytuly poprzednich sprawozdan ,
1.Za%ozenia dla uzupenienia asortymentu elementdw pneumatycznych
. Nrerej.4643 . ’ . Tel. .
'2.Sprawozdanie z badani modeli elementdéw pneumatycznych zmodernizo-
wanego . i.uzupe tnionego .'asogttymeptu elementdw INTEPNEDYN 'nr.rej.
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Spis tresci :

1. Przedmiot badan

2. Program badan

2.1,
242,
2.3,
2eds

2e5e

2,6,

Ogledziny

Sprawdzenie
Sprawdzenie
Sprawdzenie
Sprawdzenie
Sprawézenie

W przytgczu.

- 3« Wyniki badad

wymiaxréw

materiqléw

szczeinoéci‘

droznoééi~kanatéw

zamoéUWania przewodu‘oslonbwegb

MPO.
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, * Przedmiotem badan sg prototypy uzupekniajgcego asortymentu pneu-

matycznych wysokocidnieniowych elementédw miniaturowych INTEPNEDYN .

opracowane ‘g¥éwnie dla potrzeb budowy zunifikowanych sterownikéw sek-

" wencyjnych.

", W ramach niniejszejlpracy przebadaho po 3 sztuki nastepujgcych

‘ \

elementow H

MRP - RozgateZnik plvtowy nr doke. 4173~ \
MKR - Kolektor rurowy nr dok. 4171 -
mMpsS-1,2,3, - Przepust staly nr dok. 4170
MPR~1,? - Przepust rozlaczny nr'dok;4210 i 4211
MPK-1,2 - Przeﬁust kolektor roziaczny nr dok.4268 i 4209
MPW-4 - - Piyta wekaZnikéw - nr dok. 4212 ‘
| MPW-10 - Piyta wskaZnikéw . nr dok. 4213

HPZ~6 .~ Ptyta przyigczeniowa nr dok. 4044
MPO - fPrzqucze przewodu oslonoﬁego M30 x 2 nr dok.4é14
' s

W ramach niniejszego zlecenia U-23.04.02A przeprowadzono w

OBN-PIAP badania prototypéw elementéw :

MDK -  Przekafnik drogowy kraicowy : : o o
MDP . - PrzekaZnik derogowy przebéciowy\é'qéwignia

MPM = Przycisk pneumatyczny mohostabilhv : _

MPD . -~ Przetacznik pneumatyczny dwupolozenlowv MPD ‘ )
MPE - Mlnlaturowv przerzutnik pneumatvczny sterowany sygnatami

glektrycznyml.\

-

Program, wyniki badan przeprowadzonych przez OBN zamieszczone zosta-
- . - - ,

ty w oddzielhym’Sprawozdaniu.

[ ety  prmiagig et =s AP ~putpecp g
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2.1. Ogledziny - wg ﬁN—ao/M;4zozo pedadat
2420 Sﬁrawdzenie wymiaréw - wg PN-80/M-42020 p.4i4.2 i'dok konstr.

2.3 Sprawdzenie materiatéw - wg PN-BO/M—4202O Pedede3 1 dok.BBERE
. ‘ ‘ konstr,

- )
| 1
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2.4. Sprawdzenie szczelnosci

2.4¢1.MRP - przykrecié do pkyty przyigczeniowej MPE-6 i sprawdzié
szczelnodé sprezonym powietrzem pod cisnieniem 0,8 MPa po
za$lepieniu nie wykorzystywanych koficéwek doprowadzajacych
cidnienie do badanego rozgareinika.

2.4,2.0PS, MPR, - sprawdzid szczelnosé kazdego kanaiu spresonym
powietrzem pod cisnieniem 0,8 MPa. )

2.4.3.1%R, MPK - sprawdzié szczelnosdé sprgéznym powietrzem pod
cidnieniem 0,8 MPa, zasSlepiajgc nie wykorzysiywane przytacza
badanego kolektora.

2.4.4.MPW-4, MPW-10 - na piycie zamocowaé sprawdzone uprzednio na
szozelnodé miniaturows wskaZniki MWS. Sprawdzié kolejno szczel
-nos$é wszystkich przytaczy sprezonym powieirzem o wart.cisnie-
nia 0,8 MPa. '

2.4.5.MPL-6 - zaslepié kanaly na ptycie od strony na ktérej praykreq
cone sg elementy. Sprawdzié kolejno szczelnosé wszystkich
przyiaczy , p¥yty spreZonym powietrzem o nast.cidnienia 0,EMPs
Wynik sprawdzenia szczelno$ci elementdéw MRP,MPS,MPR,MKR,MPK,
MPW-4, MPW-10, MPL-6 nalezy uznaé¢ za dodatno jezell w czasie
sprawdzenia nie zaobserwowano przeciekdw pewiekrza w sprawdzb-
nych elementach MRP, MPS, MPR,MKR, MPK a dla MPW-4, MPW-10,
MPZ~6 nie zaobserwowano przeciekdéw powietrza na przykaczach
ptyt i na uszczelnieniach pomiédzy ptyta a przykreconyni do
niej elementami.

2.5. Sprawdzenie droznosci kanaidw przeptywowych.

2.5.1.MKR, MPS, MPR, MPW-4, MPW-10, MPE-6 sprawdzié przez ogledzimy
czy kanaty prZep&ywowe nie maja przewezen é wyptywdw kleju,
zanieczyszczen itp. ograniczajacych przepiyw.

2.,5.2. - przykrecié element do piyty MPE~-6 i zmierzyé wartosé prze-

piywu sprezonym powietrzem pomiedzy poszczegdlnyml przytaczam]

przy cisnieniu na wlocie 0,63 MPa i swobodnym wylocie do

~

5




atmosfery.

2+4543¢ = zmierzyd wartoéé przepiywu powiétrza poﬁi@dzy przykaczémA
Pw 3 a przyigczami Pw 2 przy cisnieniu na wtocie 0,63 ﬁ@a
i swobodnym wylocie do atmosfefy. '
Wynik prdby nalezy uznadé za dodatni jezeli w czaéié Spraw-
dzenia wg p.2;5.1 kanaty przeptywowe nie maja prZGWgéeﬁ
ngranibzajqcycﬁ przelot. - Wg pe2.5.2 1 2.5.3 przeptyw wyno
gi dla'wszystkich'sprawazanych drég Q@ > 5 hB/H..

2;6. Sprawdzenie zamocowania przewodq\oskopowego w przytaczu MPO.
Przewéq 0s onowy $ .16 x 2 naiez& zamocowad w'przquczu'i sSpraw-
azié jegb'odporqpéé na wysuwanie sita 50 ﬁ.. )

3. Wyniki badad :

3¢l Vyniki badan rozga?eznzka ptytowego MPR. -

3.3.1.0gledziny - Wynik préby pozytywny. Hie zauwagonofuszkodzeﬁ

| powierzchni pogarszajacych estetyke i'powi;ki ochronnej.

3.1.2eSprawdzénie wymiéréw - Wynik préby pozyfywny.'Gléwne wymiary
zgodne z dokumentacjg konstrukcvjnq. | ;

3¢1.3.Sprawdzenie wvmlarow - Materlaky sa zgodne A dokumentacaq '
konstrukcygna. Wynik pozytywny.

3.1.4. Sprawdzen1e szczelnosci - Po przyk*gcenlu rozgakgznlkow do
ptyty MP%-6 sprawdzenie wykazaio peinag szczelnosc rozgatesni-
kéw. W celu wygodniejszego zaslepienia nie wykorzystgwamych
koﬁcéwék ‘wprowadzono do dokumentacji konstrukcyjnej zaslepki

~ gumowe wkiadane do komory rozgalezn1ka, ktore um0211W1a3a szvb
kg zmiane funkcji rozgateZnika jak np.: zaslepka, troanlk,
czwérnik lub rozgateZnik pieciodrogowy. Zaélepki te nie pogar-
szaja szczelnodci rozgatednika. | ' )
‘Wynik'prébﬁ pozytywny..
3;1.5.Sprawdzenie droZnoéci.kaﬁakéw, .

WartosSé przepiywu mierzonego podczas:préby byta wiegksza od
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5 m3/h. Wank préby pozvtywny. ' ‘ _ '
3.2+ Wyniki badan kolektora rurowego MKR. A
3.2+1.0gledziny - Nie zauwavono uszkodzen pow1erzchn1 i powkdki
" ochronneje.- i
3.2.2.5prawdzenie wymiardw - Gidwne wymiary sg-zgodne z dokumentac]
‘konstrukeyjina. Wynik préby pozytywny. |
3.2{3.Sprawdzenie méteriakéw. - Material& sg zgodne 2z dpk@méﬁtacja
konstrukcyjna. Wynik préby pozytyﬁhy. |
3.2.4.Sprawd£enie szcze lnodci -~ Kolektory wykazaly peina szczelnosd
pray ciénieniu préby 0,8MPa. Wynik préby pezytywny.
3.2.5.Sprawdzenie droznosci kanaidéw - W kolegtorach MKR nie wystapi
ky przewezenia przelotdw kénaléw_przeplyWOwych ogranicZaqu&c
przeplywxpéﬁietrza. Viynik proéhy pozytywnyl - "y
i 3.3. Viyniki badani przepustuwstalego'MPS—1,2,3..
3.3.1.0g1gd£iny ; Nie zauwazono uszkodzen powierzchni i powlbki oE
ochronnej, oznakowanie kanatdw jest widoczne. Wynik prdby pé-
zytywny . | "
- 3.3.2.8prawdzenie wymiardw - dléwne ﬁymiary sa zgodne.z dokumenta—'
cja konstrukeyjna. Wynik prdéby-pozytywny.
?réeprOWadzona dodatkowo analiza wymiarowa wykgzaka,ﬂﬁe kor-
pus przepustu moéga sk}écgé o 5 mm do wymiaru 30 mm co zmniéjl
szy zuzycie materialu.gskrécenie'korpusu nie‘ograniézy MUzlir
woéciAzamﬁcowapia przytacza przewodu oskdnowego dofprzepustu
oraz zapewnl mocowanle przepustu dwoma nakr@tkami M30 x 2 dok
nr 2248-2 w Sciankach o grubodci do € mm ﬁfzy,zastdsowaniu
‘prgqucza przewodu. osionowego MPQ lub do 18 mn bez stosowania
ﬁrzylacza 1IPO. Dla potrzeb zabudowy przepustdw MPS w szafach
sterowniczych sterownikéw lub.na wsporhikach“umieszczonygh na
obiektach gutomatvzowanvch podane wyse] wielkoéci sé/w éelpi

wvstavc “gace.
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" 36442 Sprawdzenle szczelnosc1 - Przepusty kaazaky pe tna szczel

- 6 -
3.3.3cSpfawdzenie materiatdw. matewlaky ‘sg zgodne 2z dokumentacj
- konstrukeyjna. Wynik prdéby pozytywny.
3.3.4.Sprawdzenie szczelnoééi = Kanaty przeptyvowe przepustdw

MPS wykazaky pekng szczelnoéé przy ciénieniu‘bréby 0,8MPas

\

Wynlk prdby pOZYtVWNV~ ! s .

3 3 5 Sprawdzenle droznosci kanalow przeplvwowvch. - Nle stwier-
dzono przewgzen, vamyWOW kleju ogranlczaaacvch przepiyw
pow1etrza przez kana?v przepustow. Wynlk préby pozytywnv.

3 4. wynlkl badan przepuutu voz&gcznego MPR1, 2.

3.4,1-0g1§dz1ny, sprawdzenie wymiardw i materlakéw.

Eoéczas bgledzin i spfawdzenia wymiaréw stwierdzono konie
cznosé zmiany wymiaru szeroko$ti nakretki II nr cz.4298—4
9‘0'2 mn z wymiaru 14 na 12 mm aby zapobiec op;eraniu sie
czota tej nak;étki o powierzchnig Scianki w ktdrej jest

montowany. Ponadtd‘zdecydowano wprowédzié zmiane gzakodcze
nia gwintu M30 x 2 w korpusie ¥ nr cz. 4210-1 oraz 42&1;1'
wykonujac podcigcie o ksztakcie zapewniajacym centrowanie
“przepustu przy montazu w Sciance szafy. Odpow1edn1e zmlan
Wprowadzono w badanych p*zepustach i po ich sprawdzenlu i\

wyniki, prob uznano za pozytywne.

nosdé kanalpw przeplywowych._wynik prdéby ppzytywny;
3.4.3.Sprawdzenie.droznoéci kanadw przéplywowych. Kanaty prze-
| prywowe nie poSiadaty przewezen, wypiywéw kleju lub zanie
' czyszpzen zmniejszajacych pole ich przekroju. Wynlk préby.

pozytywﬁﬁ. . _

3.5. Wyniki badaii przepustu - kolektora rozlgcznego ® MPK-1,2.
3.5.1.0glgdziny, sprawdzenie'Wymiaréw i materiakdéw. Po wprowa-
' dzenlu zmian Oplsanvch w punkcie 3.4,1 w nakr@tce II nr

\

cz.4208 4 oraz ko“pus1e I nr cz.4208-7 i korpuswe I nr cz.

4

4209~3. . Vyniki uznano za pozytrme

) B  8
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. 3. 5 3 Sprawdzenle droznosci kanakow przepkvwowvch.

3eTe30 Sprawdzénie materla?ow-- Materiaty zgodne z dokumsntacja

P - T . -
3.5.2. Sprawdzenle szozelnodei - Przepusty - kolektorv wykazaty

peknq szczelnosc kanaXéw przxglxwmwyzh przep*ywowych;

anlk p“oby pozytywny. -

. Dla wszystkich drdg przepitywowych wartosc przepleu Q hy-
| ta w1@ksza od 5 m3/h. Wynik préby pozvtynny.
3 6. Wyniki Sprawd enia ptyty wskazZnikéw MPW-4 1 MPW—10.
3,6;1.0g1@dziny,.Sprawdzgnie wymiarow i materialdw.
Wynik prdby pozytywny. - |
3e6.2.Sprawdzenie szczelnoscl. T —
Przy prdébie 01snlenlem 0, EMPa i kontroll za pomocg piany
mydlanej nie zaobserWOWano nieszczelnosci na przytgczach
piyt i uszczelkach pod xsiaznlkaml MWS przykreconymi do
piyt MPW-4 i MPW-10. '
3.6.3.Sprawdzehiﬁ droznoéci,kanéléw przepitywowych ptyt.
Nie stwierdzoﬁo przeW@Zéﬁ kanakéw,‘wyplywéw kleju itp.

\

zmniejszajacych przelot kanakdéw. Wynik prdéhy pozytywny.

3.7Vyniki Sprawdzen piyty przquczenwoweg MPZ~6. _ S
3 7 1.0gledziny - wynik préby pozvtvwnv. ’
3.7.2.Sprawdzen1erWymlarow -~ Gidéwnie wymiary zgodne 2z dokumenta

cja konstrukcyjna. Wynik prdéby pozytywny.

konstrukcvana. Wynik préby pozvtvwnv.
3.Ta4a Sprawdzenle szczean§01. Do piyty w mlegsceeﬂemamtow
. przyktecono ptyty z;sleplone z uszcze lkami. Probg ‘prze=-
'prOWadzono ciénieniem‘o,e MPa i1 skontrolowano przy pomocy
piany mydlanej szczelﬁoééiprzylaczy'i uszozelnieﬁ.po@ig;
dzy pl&té ﬁrzylgdZeniqwa a piytami zadlepiajacymi. WYnik
préby pozyty%ny. , - ‘
347.5+Sprawdzenie droznodci kanadw przepkywowych. .
Nie zaobserwowano przeﬁgéeﬁ, wypiywéw-kleju itp. ogrénin

. . . > J

4
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-czajgeych pole przelétu kanatéw. Wynik préhy pozytywny.
3.8.Wyniki sprawdzen przytgcza przewodu ostonowego MPO,
3.8.1.0gledziny, sprawdzenie wymiardw i materialéw
Podezas sprawdzenia stwierdzono za duzy lugz pomledzv sc;an-
ka przewodu oslonowego zatoZonego na wxladke DP0Z.4214-2
a wewnetrzng oclanke stozkowg nakretkl Poz.4214- 3 wprowa-~
dzono w dokumentacji kunstrukchneJ gmiane umozlnwiagch
zlikwidowanie tego luzu przegz zmiane ' dtugosci OW1ntu w
korpusie 4214-1 i nakretce 4214-3. Sprawdzenia przyiaczs
przewodu ostonowego po wprowadzeniu opisanej wyse}j zmian& '
_ daty wynik pozytywny. \I
3.8.2.5prawdzenie zamOGOWahia-przewodu ostonowego w prz&kaczu
11PO, |
Przy sile 50 N przewod nie dak sie wyciagnqc 2 zamocowania.

Wynlk préby pozytywny.

..—u—---.—- .

1.Badane p”ototypowe elementv typ MRP,MKR,MPS-1, 2,3~ MPR-1 2,
HPK 1,2, MPW-4, MPW~10, MPE-6 po wprowadzeniu opisanych
W pe3 zmman nﬂzeszly Sprawdzenie z wynikienm pozytywnym.

(3.14; 332;34.1;384), .
2.0pisame w p. Bann ejszego sprawozaan1a zmiany wprowadzid

'—nalezy do dokumentacgi konstrukcvaneg odpowzednlch elemento*

‘w ramach rewizji dokumnntacaz po badanlach prototypdw.

-
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